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Foråret er kommet 
Vi er sikkert mange der har ventet på at foråret skulle komme tilbage. Vinteren har været lang 

kold og regnfuld. 

DMI skriver.  

 
De lyse timer er nu blevet flere – alt begynder at spire og gro – det er en fantastisk årstid.  

Vi håber nu snart på lidt varme i vejret – men mon ikke det er lige rundt om hjørnet. 

Vi som virksomhed er meget afhængig af vejret for udførelse af vores opgaver for vores kunder.  

Der er brug for, at vi får godt gang i aktivitetsniveau – der er mange opgaver der venter.  

Så min opfordring er - ” gi den gas”        

 

 

Overarbejde 

I vores udgave i februar 2024 opfordrede jeg til overarbejde i den udstrækning det er muligt ift. 

de opgaver I er tilknyttet. Muligheden er stadig åben under de samme betingelser.  

Se nedenstående.  

Svane Entreprise Ekstra timer i Marken.  (Udsendt februar 2024) 

I forbindelse med vores formandsmøde den 19-01-2024 er der lagt op til fra ledelsens side at det 

i en periode over den næste tid – såfremt vind og vejr tillader dette, at overarbejde i en vis 

udstrækning accepteres.  

Max 3 timer pr dag til 50% overarbejde sats. 

Er der nogen der samtidigt gerne vil arbejde lørdag kan det efter nærmere aftales med formand 

/ projektleder – timer overarbejde lørdag vil såfremt være til 50 %. Skal i alle tilfælde godkendes 

af nærmeste leder inden.  

Dette gør sig gældende både for projekt og eftersalg.  

November - December 2023 samt januar 2024 har der været væsentligt nedgang i omsætningen 

– denne omsætning skal vi gerne have hentet således Svane´s Budget for 2024 holdes. 

Vejret har været meget ustabilt både ift. nedbør og vinter. Vi håber på at resten af vinteren arter 

sig så vi fortsat kan holde alle beskæftiget – så vi slipper for yderligere hjemsendelse af 

medarbejder.  

Er der spørgsmål til ovenstående bedes dette afklaret med nærmeste formand / projektleder. 



Nyhedsbrev maj 2024 
 

 

 

 

 

 

 

Opsparede timer til timelønnet 

Der er den 23-02-2024 afholdt møde med vores valgte talspersoner for jer i marken - Heiko og 

Troels.  

Et godt møde, hvor der blev drøftet flere forskellige ting af det der sker hos jer i Marken.  

Et af de punkter som blev gennemgået, er følgende; 

Der blev drøftet en model, hvor der spares overarbejdstimer op over en periode, fra 01-04 til 

01-11, - op til 74 timer. Disse timer skal bruges på regnvejrsdage – vinterdage – i stedet for 

selvbetalte vejrdage i perioden 01-11 til 01-04. 

I perioden vil man kunne trække på sin opsparing. Er timerne ikke blevet brugt til 01-04 – vil de 

efterfølgende blive udbetalt.  

Jeg har den 12-04-2024 haft et møde med 3 F og der skal her efterfølgende afholdes et nyt 

møde mellem 3 F og vores talsfolk. Aftalen skal gå gennem 3 F. 

Både Heiko og Troels er positive herfor – modellen skal beskrives og detaljes – ledelsen har lavet 

et udkast – der skal laves til en lokal aftale med 3F – herefter vil modellen blive præsenteres for 

alle medarbejder. 

Håber der vil blive taget positivt imod en sådan aftale – da vi alle 

har erfaret at vinteren har betydet rigtig meget for effektiviteten 

pga. vejret.  

Dette tiltag er IKKE kun set fra virksomhedens side, men absolut 

også for medarbejderen side. 

Ford Kuga 

Vi har her over den sidste måneds tid fået leveret den sidste af de 4 biler vi bestilte i november 

2023.  

Jeg er helt sikker på de 4 nye brugere er ret godt tilfreds       . 
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Ny samarbejdsaftale  

Bravida 

Det er med stor glæde jeg kan oplyse at vi har indgået en samarbejdsaftale med Bravida – der er 

tale om opgaver både i vores normale område Region syd Danmark, samt vi har udvidet 

området til at vi skal have 4 mand til Sjælland.  

Opgaverne på Sjælland skal startes op i løbet af få 

uger. Der er tale om sikkerhedskameraer rundt 

omkring på hele øen – lige nu ligger der et sted mellem 

35 – 40 opgaver.  

Vi tror på det kan blive et langt godt samarbejde       .  

  

Ny aftale snart på plads        

Vi er meget tæt på at have lukket en aftale med en anden mulig samarbejdspartner. 

Jeg kan i skrivende stund ikke oplyse præcist hvem det er – men det lover jeg at gøre så snart 

der ligger en underskrevet aftale. 

Det er yderst spændende for Svane og fremtiden. 

(nærmere informationer følger)        
 

Svane Organisation 

Formand Fyn 

Vi har over en længere periode søgt en formand til Svane til Fyn – vi har dog indtil videre ikke 

haft heldet med at finde den rigtige kandidat.  

Så skulle en af jer kende en der kunne tænke sig opgaven´, hører vi gerne på kontoret.  

Der er lavet et stillingsopslag på vores hjemmeside 

Formand - Svane Entreprise 

 

Afdelingsleder Eftersalg 

Ligeledes er der sat gang i processen for at finde den rigtige kandidat til jobbet Afdelingsleder til 

Eftersalg. 

I forbindelse med indførelse af Minuba er der rigtig mange data der skal holdes styr på. Alt lige 

fra registrering af opgaver – korrekte datoer for udførelse – fakturering – opfølgning både i 

vores eget system samt vores kunders system. 

Jobbet vil blive slået op via Job Danmark – og Jysk/ Fynske medier.  

https://svaneentreprise.dk/formand/
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Også her er i meget velkommen til at dele information til relevante personer der kunne være 

interesseret i jobbet.  

Afdelingsleder Eftersalg  

 

 

 

  

 

Svane på Facebook (Ny virksomhedsprofil) 

Vi har fået oprettet en ny bruger (Facebook profil).  

 

Gå gerne ind og følg og like       . 

 

Her vil løbende blive lagt forskellige opslag op fra vores hverdag i Svane. 

Malene Oldenborg er tovholder – så send gerne billeder på mail til mon@svaneentreprise.dk  

fra opgaver vi laver ”derude” – det er spændende at følge, både for os og  

vores kunder.  

Husk også at følge vores LinkedIn profil            

 

 
 
 
 

Sommerafslutning Svane Esbjerg 

Traditionen tro holder vi også i år en sommer afslutning.  

Dette afholdes fredag den 05-07-2024 kl. 12.00 i Esbjerg for alle. 

Der vil på senere tidspunkt komme nærmere invitation – så skriv det gerne i jeres kalender       . 

Arrangementet vil blive afholdt for alle Svane medarbejdere.  

https://jobdanmark.dk/job/svane-entreprise-aps-projektfinans-controller-020524-220524
mailto:mon@svaneentreprise.dk
https://www.linkedin.com/company/svaneentreprise-aps/
https://www.facebook.com/profile.php?viewas=100000686899395&id=61557407982232
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Kemibasen  

I forbindelse med afholdelse af Arbejdsmiljø organisationsmøde – blev følgende drøftet, som I 

alle i marken skal være meget opmærksomme på. 

Det er vigtigt at I downloader denne app på jeres telefon – tablet (skulle allerede ligge på dem 

som har fået tablet udleveret). 

Kemibasen beskriver datablade på de produkter vi anvender i virksomheden.  

Hvis arbejdstilsynet skulle lave tilsyn på en af vores pladser, er det yderst vigtigt at denne kan 

fremvises.  

Vi sørger for på kontoret at den er opdateret med nyeste datablade.  

Har i glemt jeres kode – kan Inge på kontoret hjælpe jer med en ny.  

 

Symbol på Kemibasen i Android – Apple apps.  

 
Tjek tegninger før du går i gang 

Som det burde være alle bekendt, skal vi altid tjekke tegninger, når vi går i gang med at udføre 

en opgave – vi kan ikke tage for givet, at det går nok. 

Vi er alle forpligtet til at undersøge de forhold der er til stede grundigt, inden vi går i gang med 

en opgave.   

Alle har adgang til ledningsinfo App – alle får tegninger udleveret – gravetilladelser sendes altid 

med.  

Den tid der går for at undersøge inden man går i gang med opgaven er rigtig godt givet ud – så 

venligst mere fokus på dette.  

Som der blev skrevet ud i efteråret 2023, har vi mange skader som godt kunne have været 

undgået – hvis vi i udførelsen havde været mere påpasselig. 
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Er du i tvivl spørg din nærmeste leder.  

Er der manglende information i det materiale du har fået udleveret – spørg din nærmeste leder. 

Det koster virksomheden rigtig mange penge hvert år pga skader.  

Ikke alle skader er dækket af forsikring – er kabler / andet vist på tegning dækker forsikring IKKE.  

Der kan i tilfælde bestilles en påvisning fra ledningsejer om hvor kabel / ledning/ rør etc. Ligger. 

Ikke kun grave arbejdet er en udfordring – ofte har skydning med raket også store konsekvenser 

– vi ser ofte kloakledninger der bliver ramt – skaden opdages først mange gange meget senere 

med deraf store økonomiske følger.  

 

Så fokus på tegninger og grav aldrig på tværs af kabler.  
 

 
 

 

Skilte / vejspærring – udstyr til dette 

Vejen som arbejdsplads.  

Det er yderst vigtigt, at vi passer på os selv og vores kollegaer – derfor vil vi i foråret få lavet et 

tjek på det materiale vi har på vores projekter, samt det som ligger på bilerne (Eftersalg).  

Der vil i løbet af Maj Måned blive sendt ud til jer alle hvor I bedes registrere hvad I har på 

bilerne / pladserne – således vi kan få skabt et overblik over, hvad der skal til for at få det 

opdateret f.eks. med manglende reflekser, samt kvaliteten af det materiale vi har.  

Vi vender tilbage til jer alle med nærmere information herom.  

 

Husk Din sikkerhed er det vigtigste.  
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Nyt fra personaleforeningen 

Der er indkaldt til generalforsamling i forbindelse med Legolands-turen den 15. juni. Desværre 

kan bestyrelsen ikke deltage med mere end 50% som det kræver, og derfor rykkes 

generalforsamlingen til Sommerafslutning den 5. juli. Særskilt mail om dette kommer 

 

I år har personaleforeningen besluttet, at i stedet for en julefrokost arrangeres der  

Oktoberfest! Mere info om dette kommer senere.  

 

Personaleforeningen ønsker alle en god tur i Legoland!  

 

 
Som altid hører jeg gerne fra jer hvis i har input, gode historier fra hverdagen eller gode 
tips kollega-til-kollega ☺. Har I nogle gode billeder, er I velkomne til at sende det til mig. 
 
Svane News bliver udgivet som en Dansk, Engelsk, Tysk og Polsk version. 
 

Tak til alle for jeres daglige indsats for 
Svane Entreprise  

 
 
Torben Ilsøe Nielsen 

 

Dette billede efter Ukendt 
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